МИНИСТЕРСТВО
ТРУДА И РАЗВИТИЯ

КАДРОВОГО ПОТЕНЦИАЛА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

(Министерство труда
Камчатского края)

Ленинградская ул., д.72, Петропавловск-
Камчатский, 683003, тел. 42-48-85, факс 42-73-68,

Эл. почта: AgZanyat@kamgov.ru

 [REGNUMDATESTAMP]

На № ПЛ-203-К-3324 от 10.09.2024
Ответ на обращение в рамках Прямой линии с
Губернатором

№ 3513

Уважаемая Ольга Юрьевна!

От имени Губернатора Камчатского края благодарим Вас за обращение в

рамках «Прямой линии с Владимиром Солодовым». По существу Вашего обращения

сообщаем следующее.

К сожалению, нам не удалось связаться с Вами по телефону, вместе с тем по

существу Вашего обращения сообщаем следующее.

Оплата труда работников учреждений бюджетной сферы Камчатского края

относится к самым приоритетным расходным обязательствам, следовательно,

обеспечивается ассигнованиями и финансируется в первоочередном порядке.

Ежегодно при формировании проекта краевого бюджета на очередной

финансовый год и плановый период специальный уполномоченный орган –

Бюджетная комиссия при Правительстве Камчатского края – рассматривает вопрос

индексации оплаты труда работников учреждений бюджетной сферы региона.

В период 2022-2023 г.г. решения об индексации оплаты труда работникам

учреждений бюджетной сферы Камчатского края принимались регулярно, в том

числе последняя индексация осуществлена с 01.12.2023 на 5,5%.

 2

В настоящее время в Камчатском крае прорабатывается вопрос индексации,

решение об индексации заработной платы на региональном уровне будет принято с

учетом решений принимаемых на федеральном уровне.

С уважением,
Министр [SIGNERSTAMP1]

Н.Б. Ниценко

Мартиросян Диана Гнеловна +7 (4152) 42-48-85 (доб 3635)